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Svar på remiss - Strategi för ett tillgängligt Gävleborg 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar  
 
att   förslaget till svar godkänns som Region Örebro läns svar till Region 
Gävleborg. 

Sammanfattning 
Region Gävleborg har tagit fram en ny strategi med syftet att vägleda länets 
långsiktiga och gemensamma arbete med att säkra god och hållbar 
tillgänglighet, genom rumslig närhet, digital tillgänglighet och fysisk mobilitet 
för invånare, besökare och näringsliv i Gävleborg. 
 
Strategin lyfter många perspektiv som för Gävleborgs län är interna och därav 
finns väldigt lite att yttra sig om för Region Örebro län. Det som går att yttra 
sig om är frågor om infrastruktur som Region Gävleborg och Region Örebro 
län redan samarbetar med eller påverkas av, till exempel Godsstråket genom 
Bergslagen och TEN-T förordningen. 
 
Frågorna som lyfts i strategin är precis samma som förvaltningen brottas med 
att samordna internt på Region Örebro län. Region Gävleborgs arbete kan 
därför ses på som inspiration av hur man kan arbeta med rumslig närhet, digital 
tillgänglighet och fysisk mobilitet. 

Ärendebeskrivning 
Region Gävleborg har tagit fram en ny strategi som ersätter tidigare 
”Infrastrukturprogram med systemanalys” från 2013. Syftet med strategin att 
vägleda länets långsiktiga och gemensamma arbete med att säkra god och 
hållbar tillgänglighet, genom rumslig närhet, digital tillgänglighet och fysisk 
mobilitet för invånare, besökare och näringsliv i Gävleborg. 
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Exempelvis har Region Gävleborg kopplat strukturbilder i sin RUS till 
kommunal bostadsplanering, redovisat historisk och prognosticerad 
befolkningsutveckling tillsammans med pendlingsstrukturer samt tillgång till 
bredband, mobiltäckning och kollektivtrafik med tåg och buss. Dessutom 
redovisas kapacitetsbrister i infrastrukturen och effekt av planerade 
infrastrukturobjekt i nationell plan och länsplan. Region Gävleborg diskuterar 
också elkraften och dess påverkan på övrig samhällsutveckling.  

Sammanvägt tar strategin avstamp i det för regionen relevanta perspektiv på 
samhällsutveckling med syfte att koppla detta till sin RUS. Det visar på 
konkreta behov av att stärka fyra olika delar i arbetet med att genomföra RUS 
via olika insatser. Delarna är: ”Transporteffektivt samhälle”, ”Hållbara val”, 
”Elektrifiering” och ”Transportinfrastruktur”. 

Inom varje delområde har Region Gävleborg identifierat insatser som ska 
göras, som exempel redovisas de insatser som ska göras för ett 
transporteffektivt samhälle: 

- Främja en flerkärnig ortsstruktur som stärker Gävleborg som funktionell 
arbetsmarknadsregion 

- Att säkra tillgång på god samhällsservice i länets större noder 
- Att säkra tillgänglighet till basservice och mötesplatser på mindre orter 

och landsbygder 
- Att främja rumslig närhet och funktionsblandning i stadskärnor och 

större orter 
- Att säkra fortsatt utbyggnad av digital fast och mobil infrastruktur som 

är tillgänglig, kapacitetsstark, robust och säker  
- Att främja utveckling av digital mognad och användande av 

digitaliseringens möjligheter hos invånare och näringsliv. 
- Att säkra stöd och alternativ åt dem som har inte har möjlighet att 

tillgodogöra sig den digitala tekniken. 
- Att främja god tillgänglighet för alla, med hänsyn till olika gruppers 

behov 

Genomförandet av strategin åläggs både Region Gävleborg själva som 
exempelvis Trafikverket, Post- och Telestyrelsen och länets kommuner.  

Bedömning 
Region Gävleborg har gjort ett bra arbete som går att ta inspiration från.  
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Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Ärendet medför inga konsekvenser för ovanstående perspektiv. 

Ekonomiska konsekvenser 
Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsen 2024-08-27 

Svar på remiss 

Remiss 

 

Rickard Simonsson  
Regiondirektör 

Skickas till: 
Region Gävleborg 
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